
科        目 当年度 前年度 増  減
Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 166,963,223 3,185,517,214 △ 3,018,553,991
          未収金 0 72,336,000 △ 72,336,000
          未収収益 436 349 87
        流動資産合計 166,963,659 3,257,853,563 △ 3,090,889,904
  ２．固定資産
    (1) 特定資産
          補てん積立金資産 52,464,447,212 57,896,796,081 △ 5,432,348,869
          入会預り金引当資産 468,000,000 467,900,000 100,000
          役員退職慰労金引当資産 6,786,000 5,382,000 1,404,000
          退職給付引当資産 18,890,000 17,527,000 1,363,000
        特定資産合計 52,958,123,212 58,387,605,081 △ 5,429,481,869
    (2) その他固定資産
          什器備品 3,412,050 3,412,050 0
          減価償却累計額 △ 3,178,837 △ 3,137,390 △ 41,447
          敷金 4,000,000 4,000,000 0
        その他固定資産合計 4,233,213 4,274,660 △ 41,447
        固定資産合計 52,962,356,425 58,391,879,741 △ 5,429,523,316
        資産合計 53,129,320,084 61,649,733,304 △ 8,520,413,220
Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
          未払金 1,245,336 1,092,890,112 △ 1,091,644,776
          前受金 0 2,023,716,000 △ 2,023,716,000
          預り金 1,133,372 1,409,833 △ 276,461
          賞与引当金 1,978,000 1,944,000 34,000
          一年以内返済特別長期借入金 0 11,568,000,000 △ 11,568,000,000
        流動負債合計 4,356,708 14,687,959,945 △ 14,683,603,237
  ２．固定負債
          特別長期借入金 0 8,060,510,000 △ 8,060,510,000
          入会預り金 468,000,000 467,900,000 100,000
          役員退職慰労引当金 6,786,000 5,382,000 1,404,000
          退職給付引当金 18,890,000 17,527,000 1,363,000
        固定負債合計 493,676,000 8,551,319,000 △ 8,057,643,000
        負債合計 498,032,708 23,239,278,945 △ 22,741,246,237
Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
          補てん積立金 52,464,447,212 57,896,796,081 △ 5,432,348,869
        指定正味財産合計 52,464,447,212 57,896,796,081 △ 5,432,348,869
        （ うち基本財産への充当額 ） (0) (0) (0)
        （ うち特定資産への充当額 ） (52,464,447,212) (57,896,796,081) (△5,432,348,869)
  ２．一般正味財産 166,840,164 △ 19,486,341,722 19,653,181,886
        （ うち基本財産への充当額 ） (0) (0) (0)
        （ うち特定資産への充当額 ） (0) (0) (0)
        正味財産合計 52,631,287,376 38,410,454,359 14,220,833,017
        負債及び正味財産合計 53,129,320,084 61,649,733,304 △ 8,520,413,220

貸借対照表
令和2年 3月31日現在

（単位:円）



（単位:円）

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

          現金預金 111,860,982 55,102,241 0 166,963,223

          未収金 0 0 0 0

          未収収益 0 436 0 436

        流動資産合計 111,860,982 55,102,677 0 166,963,659

  ２．固定資産

    (1) 特定資産

          補てん積立金資産 52,464,447,212 0 0 52,464,447,212

          入会預り金引当資産 0 468,000,000 0 468,000,000

          役員退職慰労金引当資産 0 6,786,000 0 6,786,000

          退職給付引当資産 0 18,890,000 0 18,890,000

        特定資産合計 52,464,447,212 493,676,000 0 52,958,123,212

    (2) その他固定資産

          什器備品 0 3,412,050 0 3,412,050

          減価償却累計額 0 △ 3,178,837 0 △ 3,178,837

          敷金 0 4,000,000 0 4,000,000

        その他固定資産合計 0 4,233,213 0 4,233,213

        固定資産合計 52,464,447,212 497,909,213 0 52,962,356,425

        資産合計 52,576,308,194 553,011,890 0 53,129,320,084

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債

          未払金 709,500 535,836 0 1,245,336

          前受金 0 0 0 0

          預り金 0 1,133,372 0 1,133,372

          賞与引当金 911,000 1,067,000 0 1,978,000

          一年以内返済特別長期借入金 0 0 0 0

        流動負債合計 1,620,500 2,736,208 0 4,356,708

  ２．固定負債

          特別長期借入金 0 0 0 0

          入会預り金 0 468,000,000 0 468,000,000

          役員退職慰労引当金 0 6,786,000 0 6,786,000

          退職給付引当金 0 18,890,000 0 18,890,000

        固定負債合計 0 493,676,000 0 493,676,000

        負債合計 1,620,500 496,412,208 0 498,032,708

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

          補てん積立金 52,464,447,212 0 0 52,464,447,212

        指定正味財産合計 52,464,447,212 0 0 52,464,447,212

        （ うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) (0)

        （ うち特定資産への充当額 ） (52,464,447,212) (0) (0) (52,464,447,212)

  ２．一般正味財産 110,240,482 56,599,682 0 166,840,164

        （ うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) (0)

        （ うち特定資産への充当額 ） (0) (0) (0) (0)

        正味財産合計 52,574,687,694 56,599,682 0 52,631,287,376

        負債及び正味財産合計 52,576,308,194 553,011,890 0 53,129,320,084

貸借対照表内訳表
令和2年 3月31日現在

科        目 補てん事業会計 法人会計 内部取引等消去 合   計


